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Wynalazek niniejszy dotyczy układu
do kierowania przebiegiem łączenia w u-
rządzeniach telefonicznych, a zwłaszcza w
urządzeniach samoczynnych lub półsamo¬
czynnych. Wynalazek dotyczy w szczegól¬
ność^ takich urządzeń, w których do prze¬
syłania impulsów po linj ach telefonicznych
używa się prądu zmiennego. Przy takiem
przesyłaniu w przypadku błędów w impul¬
sach, niedojścia impulsów albo też w przy¬
padku zakłóceń innego rodzaju, pewne u-
rządzenia na stacji wywoływanej mogą
znaleźć się w takim stanie, w jakim nor¬
malnie nie powinny znajdować się przy
odbieraniu sygnałów wywoławczych, o
czem jednak stacja wywołująca nie jest
powiadomiona. Wynalazek niniejszy ma

na celu podanie takiego urządzenia łącz¬
nicowego, w którem urządzenie do nada¬
wania impulsów na stacji wywołującej mo¬
że być połączone z urządzeniem odbior-
czem na stacji wywoływanej poprzez linję
połączeniową bez względu na stan, w ja¬
kim znalazły się urządzenia odbiorcze na
stacji wywoływanej wskutek pewnych za4
kłóceń. Osiąga się to w ten sposób, że np,
urządzenie przekaźnikowe lub wybierako¬
we na stacji wywołującej kieruje wysyła¬
niem impulsu wywoławczego, powtarzane¬
go co pewien czas tak długo, póki impuls
kontrolny stacji wywoływanej nie powia¬
domi, na narząd, odbierający impulsy, zo¬
stał przyłączony do linji połączeniowej.
Gdy urządzenia odbiorcze na stacji wy-



wotywaricj uostfttią w«dw>mione wskutek
zakłóceń,, wówczas pierwszy impuls spro¬
wadzi do* stai|ii^nor^trie|d te urządzenia
odbiorcze, a dopierd następcy impuls lub
następne impulsy wywoławcze uskutecz¬
nią włączenie narządu, odbierającego im¬
pulsy.

Poniżej następuje bardziej szczegóło¬
wy opis przedmiotu wynalazku z powoła-
niem się na rysunek, który przedstawia
przykład układu połączeń według wyna¬
lazku, służącego do łączenia ze sobą
dwóch samoczynnych central telefonicz¬
nych S7\ i ST2 przy pomocy dalekosiężnej
linji telefonicznej. W niniejszym przykła¬
dzie zakłada się, że połączenie wewnątrz
centrali STl z odchodzącą linją połącze¬
niową jest uskuteczniane zapomocą wy¬
bieraka GV, pozostającego pod kontrolą
rejestru REI. Przychodząca linja daleko¬
siężna jest na stacji ST2 przyłączana za*
pomocą szukacza RS do wolnego rejestru
RE2, który odbiera ser je impulsów, nada¬
wane z centrali STl pod kontrolą rejestru
REI, a następnie, zgodnie z temi impulsa¬
mi, nastawia wybieraki na stacji ST2. Na
rysunku nie przedstawiono żadnych szcze¬
gółów nastawiania wybieraków i szuka¬
czy. Z obwodów rejestrów przedstawiono
tylko te, które są ważne ze względu na
zrozumienie istoty wynalazku. Zresztą
własności układów zostaną wyjaśnione po¬
niżej przy opisywaniu przebiegu łączenia.

Ody w czasie wywoływania wybierak
GV znajdzie odchodzącą linję połącze¬
niową/Z,, wówczas przekaźnik próbujący
CR zamknie obwód, zawierający szczo*
teczkę c wybieraka i przekaźnik wywoław¬
czy AR. Przekaźnik AR przyciąga swą
kotwiczkę, wskutek czego zamyka się ob¬
wód przekaźnika R6, przechodzący poprzez
kontakty 2, 8 i /J, Przekaźnik RS wzbu¬
dza się i przyciąga swą kotwiczkę 13,
wzbudzając przekaźnik R7, który zamyka
zkolei obwód przekaźnika R8 tak, iż ten
wzbudza się. Przekaźnik R8 przerywa na

swym kontakcie 15 obwód przekaźnika R6.
Ponieważ przekaźnik R6 działa z opóź¬
nionem rozmagnesowywaniem się, przeto
nie odrazu zwalnia swą kotwiczkę. Zatem
kontakt 12 tego przekaźnika pozostaje je¬
szcze zamknięty w ciągu krótkiego prze¬
ciągu czasu. W chwili zamknięcia się kon¬
taktu 12 został wzbudzony przekaźnik R5,
dzięki czemu do linji IL zostało na kontak¬
tach 16, 17 przełączone źródło prądu zmien¬
nego. W ten sposób do stacji ST2 poprzez
linję połączeniową IL został wysłany pierw¬
szy wywoławczy impuls prądu zmiennego.
Skoro tylko przekaźnik R6 zwolni kotwicz¬
kę 12, wówczas i przekaźnik R5 zwolni od¬
razu swe kotwiczki 16 i 17, a impuls prądu
zmiennego zostanie przerwany. Przekaźnik
R7, który, podobnie jak i przekaźnik;-R6,
działa z opóźnionem rozmagnesowywaniem
się, zwaltuą swą kotwiczkę dopiero po u-
pływie pewnego krótkiego czasu, przyczem
zostaje przerwany obwód przekaźnika R8.
Gdy następnie przekaźnik R8, który rów¬
nież działa z opóźnionem rozmagnesowy¬
waniem się, po upływie krótkiego czasu
wyzwoli swą kotwiczkę, wówczas znów zo¬
stanie zamknięty obwód przekaźnika R6
poprzez kontakty 2, 8 i 5. Przekaźnik R8
wzbudza się ponownie, wskutek czego prze¬
kaźnik R5 zamyka kontakty 16, 17 tąk, jak
poprzednio. A więc układ przekaźników
R6, R7 i R8 tworzy nadajnik impulsów,
który w pewnych odstępach czasu wysyła
na linję IL wywoławcze impulsy prądu
zmiennego, przyczem te odstępy czasu są
określone czasem rozmagnesowywania się
przekaźników R6, R7 i R8.

Pierwszy wysłany impuls prądu jest
odbierany w przekaźniku RIO na stacji
ST2, który jest włączony między obydwa
przewody 20 i 21 linji poprzez cewki in¬
dukcyjne 22, 23 i urządzenie prostownicze,
składające się z czterech prostowników 24,
25, 26, 27. Takie urządzenie prostownicze
działa w ten sposób, że w czasie odbiera¬
nia impulsu poprzez przekaźnik RIO prze-

— 2 -



pływa tylko jednokierunkowy prąd wypro¬
stowany.

Pierwszy impuls wywoławczy, odebra¬
ny w przekaźniku RIO, powoduje normal*
nie następujący przebieg łączenia. Prze¬
kaźnik RIO zamyka na swym kontakcie 28
obwód uzwojenia 29 przekaźnika Rll.
Przekaźnik Rll przyciąga przytem częścio¬
wo swą kotwiczkę, zamykając kontakty 31
i 32, oznaczone cyfrą /. Zamknięcie się kon¬
taktu 31 powoduje uruchomienie się w
znany sposób szukaczy rejestrów, w celu
wyszukania wolnego rejestru RE2 z łączni¬
kiem porządkowym SO. Po ustaniu impul¬
su, odbieranego w przekaźniku RIO, prze¬
kaźnik ten wyzwala swą kotwiczkę, przy¬
czem na kontaktach 28 i 32 zamyka się ob¬
wód drugiego uzwojenia 30 przekaźnika
Rll. Kontakt 28 jest wykonany jako kon¬
takt dwupołożeniowy, wobec czego kon¬
takt 32 pozostaje zamknięty dopóty, dopó¬
ki nie zostanie przerwany obwód uzwoje¬
nia 30. Uzwojenie to działa silniej od uzwo¬
jenia 29, wobec czego kotwiczka zostaje te¬
raz przyciągnięta całkowicie, przyczem zo¬
stają zamknięte kontakty 33, 34, 35, ozna¬
czone cyfrą //. Obwód bocznikowy uzwoje¬
nia 30 przebiega poprzez kontakty 28, 32.
Skoro tylko szukacz rejestrów znajdzie
wolny rejestr, wówczas zostame zamknię¬
ty obwód przekaźnika R9 poprzez kontakt
33, szukacz rejestrów RS i poprzez poło¬
żenie 1 przełącznika porządkowego SO.
Przekaźnik R9 przyciąga kotwiczkę i na
kontaktach 43 i 44 odłącza przekaźnik RIO
od linji połączeniowej, włączając wzamian
przekaźnik RR4. Przekaźnik R9 pozostaje
wzbudzony w swym obwodzie boczniko¬
wym, zamkniętym na kontakcie 39.

Ponieważ okres czasu, jaki upływa mię¬
dzy dwoma impulsami wywoławczemi, na-
dawanemi ze stacji ST1, jest obliczony tak,
że opisany przebieg łączenia zostaje do¬
prowadzony do końca przed nadejściem
drugiego impulsu prądu zmiennego, przeto
impuls ten zostanie odebrany w przekaźni¬

ku RR& Przekaźnik RR4, podobfcfe jak
przekaźnik RIO, odbiera impulsy pfądti
zmiennego za pośrednictwem urządzenia
prostowniczego. Przekaźnik RR4 zamyka
na kontakcie 45 obwód elektromagnesu
SOR1, napędzającego łącznik porządko¬
wy, przyczem obwód ten przebiega poprzez
szczoteczkę c tego łącznika, znajdującą się
w położeniu 1. Elektromagnes SOR1 prze¬
suwa łącznik porządkowy w połażenie 2.
Po ustaniu impulsu wywoławczego w prze^
kaźniku RR4, przed przerwaniem się ob¬
wodu elektromagnesu napędzającego na
kontakcie 45 zostaje natychmiast zamknię¬
ty kontakt 46. Poprzez kontakt 46 i drugie
położenie łącznika porządkowego zostaje
wówczas zamknięty obwód przekaźnika o
opóźnionem działaniu R14, który przycią¬
ga kotwiczkę, zamykając na kontakcie 53
swój własny obwód wzbudzenia. Po otwar¬
ciu się kontaktu 45 łącznik porządkowy zo-
staje nastawiony w położenie 3. Łącznik
porządkowy jest mianowicie wykonany tak,
że posuwa się o jeden skok przy zamykaniu
się obwodu elektromagnesu napędzającego
i o dalszy skok przy przerywaniu się tego
obwodu.

W położeniu 3 zostaje utworzony ob¬
wód, zawierający szczoteczkę b łącznika
porządkowego i przekaźnik RR12. Prze¬
kaźnik RR12 wzbudza się, zamyka kontakt
49, na kontaktach 47 i 48 odłącza przekaź¬
nik RR4, a zamiast niego do linji połącze¬
niowej przyłącza źródło prądu zmien¬
nego. Łącznik porządkowy przechodzi ko¬
lejno z położenia trzeciego do położenia
siódmego, ponieważ obwód elektromagne¬
su napędzającego SOR1 zostaje zamknięty
w położeniach 3 i 5 poprzez szczoteczkę c
i kontakt 49 przekaźnika RR12. W tym
czasie, kiedy jest wzbudzony przekaźnik
RR12 z opóźnionem zwalnianiem się, dó
stacji STl zostaje wysłany impuls prądu
zmiennego.

Na stacji STl impuls ten zostaje ode¬
brany w przekaźniku R2, który, podobnie
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jajt przekaźniki RIO, RR4, jest przystoso¬
wany do odbierania impulsów prądu zmien¬
nego. Przekaźnik R2 przyciąga swą kotwicz¬
kę i na kontakcie 6 zamyka obwód uzwoje¬
nia 50 przekaźnika R4. Przekaźnik R4
przyciąga częściowo swą kotwiczkę, uru¬
chomiając kontaky, oznaczone cyfrą I.
Wskutek otwarcia się kontaktu 8, następu¬
je odłączenie się zespołu przekaźników
R6, R7, R8, nadawanie zaś impulsów wy¬
woławczych zostaje przerwane. Gdy przy
końcu odbierania impulsu na stacji ST2
przekaźnik R2 zwolni swą kotwiczkę, wów¬
czas na kontakcie 10 zostanie zamknięty
obwód uzwojenia 51 przekaźnika R4. Kon¬
takt 6 jest wykonany jako kontakt dwupo-
łożeniowy, przyczem kotwiczka przekaźni¬
ka R2 pozostaje przyciągnięta dopóty, do¬
póki nie zostanie przełożony kontakt 6.
Uzwojenie 51 przyciąga kotwiczkę z więk¬
szą siłą, niż włączone przedtem uzwojenie
50, tak iż przekaźnik R4 może teraz przy¬
ciągnąć całkowicie swoją kotwiczkę, wsku¬
tek czego zostają uruchomione również
kontakty 9 i 10, oznaczone cyfrą //. Two¬
rzy się teraz obwód, zawierający kontakt
9, szczoteczki a i b wybieraka GV, prze¬
kaźnik Rl oraz przekaźnik kontrolny KR
rejestru REI. Przekaźnik Rl przyciąga
swą kotwiczkę i na kontakcie 3 zamyka ob¬
wód przekaźnika R3, który przyciąga zko-
lei swą kotwiczkę i zamyka kontakt 5. Rów¬
nież i przekaźnik kontrolny KR przyciąga
swą kotwiczkę, zamykając w rejestrze ob¬
wód przekaźnika rozruchowego SR, wsku¬
tek czego zostaje w znany sposób urucho¬
miony nadajnik impulsów rejestru. Nadaj¬
nik impulsów nadaje wówczas zapomocą
przekaźnika impulsowego IR kilka seryj
impulsów numerowych, odpowiadających
na stacji ST2 żądanemu numerowi. Prze¬
kaźnik kontrolny KR może być również u-
rządzony tak, by uruchomiał urządzenie sy¬
gnałowe, które powiadomiałoby telefonist¬
kę, że można rozpocząć nadawanie impul¬
sów. Impulsy, odbierane w przekaźniku im¬

pulsowym IR, powodują przerwanie się ob*
wodu, zamkniętego poprzez szczoteczkę a
i b. W czasie każdej takiej przerwy prze¬
kaźnik Rl wyzwala swą kotwiczkę, przy¬
czem poprzez kontakty 3, 5 i 11 jest zamy¬
kany obwód przekaźnika R5, który wzbu¬
dza się odpowiednio do tego. A mianowi¬
cie przekaźnik R3 działa z pewnem opóź¬
nieniem tak, iż kontakt 5 pozostaje za¬
mknięty w ciągu krótkiego czasu, gdy prze¬
kaźnik jest bez prądu. Przy każdem wzbu^
dzeniii się przekaźnika R5 do linji są prze¬
syłane impulsy prądu zmiennego poprzez
kontakty 16, 17. Na stacji ST2 impulsy te
są odbierane w przekaźniku RR4, który w
zwykły sposób wpływa na nastawianie się
rejestru RR2. Pierwsze impulsy powodu¬
ją następujący przebieg łączenia. Kontakt
45 jest zamykany tyle razy, ile jest impul¬
sów w danej serji impulsów. Przerwy prą¬
du w obwodzie przekaźnika R14 trwają tak
krótko, że nie działają na ten przekaźnik,
który, działając z opóźnieniem, utrzymuje
swą kotwiczkę w stanie przyciągniętym.
Gdy wskutek pierwszego impulsu zostanie
zamknięty kontakt 45, wówczas przekaźnik
R15 z opóźnionem zwalnianiem się wzbu¬
dza się w obwodzie, przebiegającym po¬
przez kontakt 54 przekaźnika R14. Prze¬
kaźnik R15 zamyka na swym kontakcie
obwód elektromagnesu napędzającego
SOR1, wskutek czego łącznik porządkowy
50 ustawia się w położenie ósme. Ponie¬
waż przekaźnik R15 zwalnia się z opóźnie¬
niem, przeto przyciąga swą kotwiczkę w
odstępach czasu między impulsami nume-
rowemi, którą wyzwala dopiero po przej¬
ściu pierwszej serji tych impulsów, to jest
w czasie między pierwszą a drugą serją
impulsów. Ponieważ obwód elektromagne¬
su napędzającego SOR1 zostaje przerwany
na kontakcie 55, przeto łącznik po¬
rządkowy ustawia się w położenie dziewią¬
te. Impulsy pierwszej serji impulsów uru¬
chomiają elektromagnes, napędzający urzą¬
dzenie do oznaczania impulsów w rejestrze
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RE2, przyczem obwód ten, przebiega po¬
przez kontakty 45 i 54, oraz poprzez siód¬
me i ósme położenie łącznika porządkowe¬
go SO. W podobny sposób następne zkolei
serje impulsów uruchomiają elektromagne¬
sy napędzające RM2, RM3, RM4 i RM5 in¬
nych urządzeń do wyznaczania impulsów
w rejestrze RE2, przyczem łącznik porząd¬
kowy zostaje ustawiony zkolei w położe¬
nie siedemnaste. Zapomocą rejestru są kon¬
trolowane i nastawiane w zwykły sposób
wybieraki grupowe oraz wybieraki linjowe.

Z położenia 17 łącznik porządkowy SO
zostaje przestawiony następnie do poło¬
żenia dziewiętnastego, wskutek tego, że w
położeniu siedemnastem poprzez szczo¬
teczkę c zostaje zamknięty obwód elektro¬
magnesu napędzającego SOR1. Z położe¬
nia dziewiętnastego łącznik porządkowy
zostaje cofnięty w znany sposób do poło¬
żenia wyjściowego. W położeniu siedemna¬
stem zostaje zamknięty obwód przekaźnika
R13, który przyciąga kotwiczkę i na kon¬
takcie 38 włącza swój własny obwód wzbu¬
dzający, przerywając jednocześnie obwód
bocznikowy przekaźnika R9. Przekaźnik
R9 wyzwala kotwiczkę, przekaźnik zaś RIO
włącza się ponownie w linję połączeniową.
W dziewietnastem położeniu łącznika po¬
rządkowego SO zostaje zamknięty obwód
przekaźnika R16, który przerywa wtedy
obwód bocznikowy przekaźnika R14.

Przy końcu rozmowy ze stacji ST1 zo¬
staje wysłany impuls końcowy, gdyż prze¬
kaźnik Rl wyzwala swą kotwiczkę wobec
przerwania się jego obwodu na szczotecz¬
kach a i b wybieraka GV. A mianowicie w
odstępie czasu, kiedy przekaźnik R3 z o-
późnionem zwalnianiem się utrzymuje kon¬
takt 5 w położeniu zamkniętem, zostaje za¬
mknięty obwód przekaźnika R5. Sygnał
końcowy jest odbierany w przekaźniku
RIO, który przyciąga swą kotwiczkę. Po¬
nieważ kontakt 37 jest teraz zamknięty,
przeto na krótki przeciąg czasu zostaje u-
tworzony obwód przekaźnika R12, który

przyciąga kotwiczkę i otwiera kontakt 36.
Przytem uzwojenie 30 przekaźnika Rll
jest pozbawione prądu, natomiast zostaje
włączone uzwojenie 29 na kontakcie 28.
Wskutek tego kotwiczka przekaźnika Rll
ustawia się w położenie pośrednie, w któ-
rem kontakty przekaźnika Rll, oznaczone
cyfrą //, są rozłączone. Dzięki przerwaniu
obwodu na kontakcie 35 zostaje przerwany
obwód bocznikowy, przechodzący poprzez
trzeci przewód w tej części połączenia, któ¬
ra znajduje się na stacji ST2, przyczem ta
część zostaje odłączona. Obwód boczniko¬
wy przekaźnika R13 zostaje przerwany na
kontakcie 33, wobec czego przekaźnik ten
zwalnia swą kotwiczkę. Obwód przekaźni¬
ka R12 również zostaje przerwany na kon¬
takcie 34, ale, ponieważ przekaźnik R12
działa z opóźnionem zwalnianiem się, więc
przekaźnik ten przytrzymuje jeszcze w
ciągu pewnego krótkiego czasu swą ko¬
twiczkę. Po ustaniu impulsu końcowego
przekaźnik RIO wyzwala kotwiczkęf przy¬
czem przerywa się obwód jego uzwojenia
29. Uzwojenie 30 nie jest teraz włączone
w żaden obwód, ponieważ kontakt 36 prze¬
kaźnika R12 pozostaje nadal otwarty, wo¬
bec czego przekaźnik Rll zwalnia całkowi¬
cie swą kotwiczkę, a ponieważ i przekaź¬
nik R12 również zwalnia zaraz potem swą
kotwiczkę, przeto wszystkie urządzenia da¬
nej stacji powracają do położenia wyjścio¬
wego. Urządzenia przekaźnikowe stacji
Sil powracają w zwykły sposób do poło¬
żenia wyjściowego, dzięki przerwaniu ob¬
wodu, przechodzącego poprzez trzeci prze¬
wód wybieraka GV, przyczem przekaźnik
wywołujący AR przerywa styki kontaktów
li 2.

Można przypuścić, że z pewnych przy¬
czyn urządzenia przekaźnikowe i wybiera¬
ki, należące do przychodzącej linji połą*
czeniowej na stacji ST2, nie iznajdą się w
połączeniu spoczynkowem, gdy przekaźnik
RIO odbierze sygnał wywoławczy, przy¬
chodzący ze stacji ST1. Naprzykład, wsku-
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tek pewnych zaburzeń na stacji STl lub też
na linji połączeniowej IL impuls końcowy
mógł nie dojść do przekaźnika RIO. Może
się zdarzyć, że wskutek błędów na stacji
STl lub prądów zakłócających, oddziały¬
wających na linję połączeniową, przekaź¬
nik Rll jest wzbudzony i że do linji połą¬
czeniowej jest przyłączony rejestr w chwili
nadchodzenia impulsu wywoławczego. W
pierwszym przypadku pierwszy impuls wy¬
woławczy będzie działał na urządzenie
przekaźnikowe stacji ST2 tak, jak opisany
poprzednio impuls końcowy, a dopiero dru¬
gi impuls wywoławczy uruchomi zespół
przekaźników RIO, Rll, wskutek czego zo¬
stanie wyszukany wolny rejestr. W opisa¬
nym układzie należy więc w tym przypad¬
ku wysłać do stacji ST2 trzy impulsy za¬
miast dwóch i dopiero wtedy impuls kon¬
trolny, wysłany z tej stacji, zawiadomi, że
rejestr RE2 został przygotowany do przy¬
jęcia dalszych seryj impulsów. Jeżeli re¬
jestr RE został przyłączony do linji połą¬
czeniowej wskutek pojawienia się na tej
linji impulsu prądu błądzącego, wówczas
przekaźnik R9 utrzymuje swą kotwiczkę w
stanie przyciągniętym. Pierwszy impuls
wywoławczy zostanie odebrany w tym
przypadku w przekaźniku RR4, który w o-
pisany wyżej sposób spowoduje to, że łącz¬
nik porządkowy będzie ustawiony w poło¬
żenie 7 i że do stacji STl zostanie wysła¬
ny impuls kontrolny. W tym przypadku
tylko jeden sygnał wywoławczy zostanie
nadany na stacji STl. Gdy prądy zakłóca¬
jące spowodują ustawienie się łącznika po¬
rządkowego SO w położenie 7 lub w które¬
kolwiek z położeń 8-—16, wówczas impulsy
wywoławcze uruchomią najpierw zapomo-
cą przekaźnika RR4 elektromagnes napę¬
dowy łącznika porządkowego tak, iż łącz¬
nik ten ustawi się w położenie wyjściowe.
Ponieważ impuls wywoławczy będzie w
tym przypadku odebrany w przekaźniku
RR4, przeto przekaźnik ten uitrzyma ko¬
twiczkę przyciągniętą, tak iż na kontak¬

tach 45 i 54 zostanie zamknięty obwód
przekaźnika R15. Z ukończeniem się impul¬
su wywoławczego obwód ten zostanie prze¬
rwany na kontakcie 45. Okres czasu, jaki
upływa między impulsami wywoławczemi,
jest dłuższy od okresu czasu między impul¬
sami numerowemi, wobec czego przekaźnik
R15 zwolni kotwiczkę przed ponownem
wzbudzeniem się wskutek następnego im¬
pulsu wywoławczego. Jak opisano po¬
przednio, przekaźnik R15 uruchomia za-
pomocą kontaktu 55 elektromagnes napę¬
dowy SOR1, a tern samem łącznik porząd¬
kowy, w miarę nadchodzących impulsów
wywoławczych, zostaje ustawiony w poło¬
żenie siedemnaste. Z położenia tego łącz¬
nik zostaje cofnięty w sposób opisany wy¬
żej w położenie wyjściowe, a jednocześnie
przekaźnik RIO zostaje przyłączony do li¬
nji połączeniowej IL i przygotowany do
odbioru impulsów wywoławczych. Następ¬
ny zkolei impuls wywoławczy, podobnie
jak impuls końcowy, uruchomi zespół prze¬
kaźników Rll, R12. Dopiero po dwóch na¬
stępnych impulsach wywoławczych urzą¬
dzenie sygnałów wstecznych RR12 nada,
w opisany wyżej sposób, impuls kontrolny,
w celu przerwania nadawania impulsów z
urządzenia sygnałów wywoławczych R, R6,
R7, R8.

W opisanej wyżej postaci wykonania
przedmiotu wynalazku kontrola przebiegu
łączenia odbywa się zapomocą impulsów
prądu zmiennego. Wynalazek nie ogranicza
się jednak tylko do takich układów. Wyna¬
lazek może znaleźć zastosowanie również

w tych urządzeniach, w których stosuje się
impulsy innego rodzaju.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Układ do kierowania przebiegami
łączenia na dwóch centralach telefonicz¬
nych, połączonych ze sobą linjami telefo-
nicznemi, posiadający na stacji wywołują¬
cej urządzenie do sygnałów wywoław-



czych, a na stacji wywoływanej odbiornik
impulsów, znamienny temf że urządzenie
do sygnałów wywoławczych stanowi na¬
dajnik impulsów (R6, R7, R8), który na
stacji wywoływanej jest podporządkowany
kontroli urządzenia sygnałów wstecznych
(R12) tak, iż nadawanie impulsów zostaje
przerywane dopiero wtedy, gdy dzięki im¬
pulsom wywoławczym, numerowy odbior¬
nik impulsów (RE2) zostaje przygotowany
do przyjęcia impulsów numerowych.

2. Układ według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że urządzenia łącznikowe (Rll,
RE2J na stacji wywoływanej, uruchomiane
zapomocą impulsów wywoławczych, są u-
rządzone tak, iż mogą być doprowadzane
do stanu normalnego zapomocą serji im¬
pulsów wywoławczych.

3. Układ według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że urządzenie przekaźnikowe
(Rll, R12) na stacji wywoływanej, urucho¬
miane zapomocą impulsów wywoławczych,
zostaje uruchomione po ukończeniu rozmo¬
wy i odstawione w położenie normalne za¬
pomocą impulsu wstecznego, nadanego ze
stacji wywołującej.

4. Układ według zastrz. 1, znamienny

tern, że normalnie pierwszy impuls wywo¬
ławczy uskutecznia przyłączenie odbiorni¬
ka impulsów do linji połączeniowej, na¬
stępujący zaś potem impuls wywoławczy u-
ruchomia łącznik porządkowy, należący do
odbiornika impulsów tak, iż odbiornik im¬
pulsów pozostaje przygotowany na przyję¬
cie impulsów numerowych.

5. Układ według zastrz. 1, znamienny
tern, że urządzenie przekaźnikowe (R2,
R4J na stacji wywoływanej, uruchomiane
zapomocą sygnału wstecznego, uruchomia
zarówno urządzenie sygnałów wywoław¬
czych (R6, R7, R8), jak i numerowy nadaj¬
nik impulsów (REI), tak iż numerowe na¬
dawanie impulsów odbywa się jednocze¬
śnie w celu unieruchomienia urządzenia do
sygnałów wywoławczych.

6. Układ według zastrz. 1, znamienny
tern, że urządzenie sygnałów wstecznych
(RR12) zostaje uruchomione dopiero po
ustaniu ostatniego impulsu wywoławczego.

Telefonaktiebolaget
L. M. Ericsson.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 19805.

Druk L. Bogusławskiego i Ski. Warszawa*
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